FSL-CONTROL IIIProduktdatenblatt
100 % Frischluft
über Raumbediengerät,
per X-TAIRMINAL oder
über die GA/MBE
Digitales Raumbediengerät
inklusive
Temperatursensor und

Alarmmeldungen Typ A (=Abschaltungen) und Typ B
(=Benachrichtigungen)
Real-Time-Clock (RTC / Echtzeituhr) (Bestellschlüssel ...-
T/...):
Bestandteil des Master-Software-Pakets
Ermöglicht ein einfaches Zeitprogramm
7 Tage mit jeweils 10 Schaltpunkten
Automatische Sommer-/Winterzeitumschaltung
Zeitliche Aktivierung der Nachtauskühlung
CO2-Sensor (Bestellschlüssel .../C/...):
In der Abluftansaugung des Mastergerätes angeordneter
Sensor zur Erfassung der Raumluftqualität und
entsprechender Steuerung des Frischluftvolumenstroms
Messung über einen NDIR-Sensor, der auf Infrarotbasis
arbeitet und durch sein 2-Strahl-Messprinzip etwaige
Verschmutzungen kompensiert
Messbereich 0 – 2000 ppm
Zulufttemperaturfühler (Bestellschlüssel .../Z/...):
Zulufttemperaturfühler mit NTC-Thermistor als
Fühlerelement, Widerstand 10 kΩ bei 25 °C, Messbereich 0 –
50 °C
Besonders schnelle Reaktionszeit durch gelochte Messspitze
Außenlufttemperaturfühler (Bestellschlüssel .../A/...)
Außenlufttemperaturfühler mit NTC-Thermistor als
Fühlerelement, Widerstand 10 kΩ bei 25 °C, Messbereich
-30 – 50 °C
Wasserseitige Komponenten (Bestellschlüssel .../HV-R- .../
KV-R- …)
Ventilstellantriebe:
1 ×/2 × Thermoelektrischer Stellantrieb zum Öffnen und
Schließen von Ventilen, mit Stellungsanzeige, inklusive
steckbarer Anschlussleistung, Betriebsspannung 24 V DC,
Steuerspannung 0 – 10 V DC, Leistungsaufnahme 1 W,
Schutzart: IP 54
Durchgangsventile:
1 ×/2 × Durchgangskleinventil 1/2" Standard, handfest
vormontiert, PN 16, DN 10, kVS 0,4 (alternativ 0,25, 0,63 oder
1,0 m³/h – bitte benennen Sie uns den benötigten kVS-Wert),
Gewindeanschluss G 1/2B, Medientemperatur 1 – 110 °C
Rücklaufverschraubungen:
1 ×/2 × Rücklaufverschraubung beidseitig 1/2", handfest
vormontiert, Nennweite DN 15; 1/2", Ventilgehäuse
Durchgangsform mit Außengewinde beidseitig, flachdichtend,
zur Regulierung und Absperrung, Betriebstemperatur
maximal 120 °C
TROX Raumbediengeräte für FSL-CONTROL III
Je Raum wird mindestens ein Raumtemperatursignal
benötigt. Es stehen von TROX verschiedene Varianten an
Raumbediengeräten zur Verfügung, wahlweise mit oder ohne
Stufenschaltung. Zusätzlich bieten wir einen
Raumtemperaturfühler RTF ohne Bedienelemente an.
5 / 20 PD-05/2023 - DE/de
FSL-CONTROL IIIProduktdatenblatt
▪

enthalten).Verfügbare Schnittstellen:
Modbus TCP (Ethernet) inklusive Webserver
(Bestellschlüssel .../MT/...)
Modbus RTU (RS 485) inklusive Webserver
(Bestellschlüssel .../MR/...)
BACnet IP (Ethernet) inklusive Webserver
(Bestellschlüssel .../BI/...)
BACnet MS/TP (RS 485) inklusive Webserver
(Bestellschlüssel .../BM/...)
Inbetriebnahme
Wir empfehlen die Inbetriebnahme durch TROX HGI
6 / 20 PD-05/2023 - DE/de
FSL-CONTROL IIIProduktdatenblatt
Dieses Produkt ist nur in Kombination mit einem Lüftungsgerät bestellbar
Bestellschlüssel
C3 / MA – T / MT / C / Z / A / HV – R – 0,25 / KV – R – 0,4
| | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Produkt
C3 mit FSL-CONTROL III
2 Variante
MA Master
SL Slave
3 Echtzeituhr
Nur mit Variante MA
Keine Eintragung: ohne Echtzeituhr
T mit Echtzeituhr
4 Schnittstelle
Keine Eintragung: ohne Schnittstelle
MR mit Modbus RTU
MT mit Modbus TCP
BI mit BACnet IP
BM mit BACnet MS/TP
5 Luftqualitätssensor
Nur mit Variante MA
Keine Eintragung: ohne Luftqualitätssensor
C mit CO2-Sensor
V mit VOC-Sensor
6 Zulufttemperaturfühler
Keine Eintragung: ohne Zulufttemperturfühler
Z mit Zulufttemperturfühler
7 Außentemperaturfühler
Nur mit Variante MA
Keine Eintragung: ohne Außentemperaturfühler
A mit Außentemperaturfühler
8 Ventil Heizkreis
Keine Eintragung: ohne Heizventil
HV mit Heizventil
9 Rücklaufverschraubung Heizkreis
Keine Eintragung: ohne Rücklaufverschraubung
R mit Rücklaufverschraubung
10 kVS-Wert Heizventil
0,25 Durchgangsventil
0,40 Durchgangsventil
0,63 Durchgangsventil
1,00 Durchgangsventil
F0,50 druckunabhängiges Regelventil
11 Kühlventil
KV mit Kühlventil
12 Rücklaufverschraubung Kühlkreis
R mit Rücklaufverschraubung
13 kVS-Wert Kühlventil
0,25 Durchgangsventil
0,40 Durchgangsventil
0,63 Durchgangsventil
1,00 Durchgangsventil
F0,50 druckunabhängiges Regelventil
Bestellbeispiel: C3/MA-T/MT/C/Z/A/HZ-R-0,25/KV-R-0,40
Regelung mit FSL-CONTROL III
Regelungsfunktion Master
Echtzeituhr mit Echtzeituhr
Schnittstelle mit Modbus TCP
Luftqualitätsfühler mit CO2-Sensor
Zulufttemperaturfühler mit Zulufttemperaturfühler
Außenlufttemperaturfühler mit Außenlufttemperaturfühler
Heizventil mit Heizventil
Rückverschraubung Heizkreis mit Rücklaufverschraubung
kVS-Wert Heizventil 0,25 Durchgangsventil
Kühlventil mit Kühlventil
Rückverschraubung Kühlkreis mit Rücklaufverschraubung
kVS-Wert Kühlventil 0,40 Durchgangsventil
7 / 20 PD-05/2023 - DE/de
FSL-CONTROL IIIProduktdatenblatt
Allgemeine Informationen